Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Proposição: Indicação Nº 150/2025 Protocolo: 05/08/2025

Autor: Vereador José Heleriano – PP

Coautor: Vereador Jeová do Banco – PP

  Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente

Indicação, ao Secretário Municipal Infraestrutura, Senhor Jefferson Sandro

Machado, a realização de estudo técnico para implantação de pavimento

asfáltico na Rua José Coleto Garcia, partindo da estação ferroviária até a entrada

do Assentamento Pedreira, além da implantação de braços de lâmpadas de

iluminação pública no trecho final, próximo ao loteamento Engenho Novo.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação deste trecho é uma reivindicação antiga dos moradores

do bairro e também do Assentamento Pedreira, visto que este é o único trecho

de acesso.

A rua está localizada em um bairro antigo da cidade e merece uma

atenção especial por parte da administração. Além de proporcionar melhoria nas

condições de tráfego e segurança para os pedestres, vai melhorar a qualidade

de vida dos moradores, especialmente no período de chuvas.

        Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, MS,

05/08/2025.

 Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS – CNPJ: 01.696.482/0001-29

Rua Marciana Custódio Lemos, 64 - Santos Dumont – Fone: (67) 3238-1470 – CEP: 79.180-000
E-mail: camara@ribasdoriopardo.ms.leg.br / site: www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

Vereador JOSÉ HELERIANO – PP

Vereador JEOVÁ DO BANCO - PP

		2025-08-05T10:45:02-0400
	JEOVA DA SILVA PRADO:84170549104

		2025-08-05T11:55:09-0300